



बिहार गजट

असाधारण अंक

बिहार सरकार द्वारा प्रकाशित

26 अग्रहायण 1942 (श10)

(सं0 पटना 952) पटना, वृहस्पतिवार, 17 दिसम्बर 2020

okf.kT; &dj foHkkx

vf/kl puk

16 दिसम्बर 2020

सं० 15/वैट अंके०/विविध-01/2020-2327—बिहार मूल्य वर्द्धित कर अधिनियम, 2005 की धारा 26 की उपधारा (2) के साथ पठित बिहार मूल्य वर्द्धित कर नियमावली, 2005 के नियम 22 के उपनियम (1) के खंड (ख) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए वाणिज्य-कर आयुक्त, बिहार, पटना द्वारा वर्ष 2018-19 (इसके बाद इस अधिसूचना में "आलोच्य अवधि" के रूप में निर्दिष्ट) के लिए व्यवसाय के विस्तृत वैट अंकेक्षण हेतु व्यवसायियों के चयन के क्रम में निम्नांकित मानदण्ड अपनाये गये हैं:-

- I. वैसे सभी निबंधित व्यवसायी जिन्होंने पेट्रोलियम क्रूड, पेट्रोल, डीजल, Aviation Turbine Fuel (ATF) प्राकृतिक गैस के विक्रय पर आलोच्य अवधि में कर का भुगतान किया है।
- II. वैसे सभी निबंधित व्यवसायी जिन्होंने आलोच्य अवधि में उक्त कंडिका I में उल्लेखित वस्तुओं को केन्द्रीय प्रपत्र 'सी/एफ' के आधार पर प्राप्त किया हो तथा इन वस्तुओं को राज्य के बाहर भंडार अंतरण अथवा निर्यात विक्रय के रूप में प्रेषित किया हो।

उपरोक्त मानदण्डों के आधार पर वित्तीय वर्ष 2018-19 हेतु कुल 20 व्यवसायियों को अंकेक्षण हेतु चयनित किया गया है, जिनकी अंचलवार सूची अनुलग्नक के रूप में इस अधिसूचना के साथ संलग्न है।

आदेश से,
डॉ० प्रतिमा,
राज्य कर आयुक्त-सह-सचिव।

Commercial Taxes Department**Notification***16th December 2020*

No- 15/VAT Audit/Vividh-01/2020-2327—In exercise of the powers conferred under sub-section (2) of section 26 of the Bihar value Added Tax Act, 2005 (No.-27 of 2005) read with clause (b) of sub-rule (1) of Rule 22 of the Bihar Value Added Tax rules, 2005, the Commissioner has adopted the following criteria for selecting registered dealers for detailed audit of their business relating to the financial year 2018-19 (here in after referred to in this notification as the " relevant year ") :-

- I. All registered dealers who have paid taxes during the relevant year on sale of Crude Petroleum, Petrol, Diesel, Aviation Turbine Fuel (ATF) and Natural Gases.
- II. All registered dealers who during the relevant year have received goods referred to in Para I above on the basis of Central statutory forms 'C/F' and sent those goods out of the State by way of stock transfer or export sales.

Total 20 dealers for the financial years 2018-19 have been selected for Audit on the basis of above criteria. The circle wise list of the selected dealers is appended here to.

By Order,

Dr. Pratima,

Commissioner State tax-cum-secretary.

List OF DEALERS FOR VAT AUDIT 2018-19

Sr.No.	Circle	Firm Name	TIN	Major Commodity	Tax payment in 2018-19
1	Patna Special	Indian Oil corporation Ltd.	10010116082 10010116179 (CST)	PETROL/ DIESEL	30866713467.68 + 17568811.6
2		Bharat Petroleum corporation. Ltd.	10010121029 10010121126 (CST)	PETROL/ DIESEL	16977498285.22 + 16122552.24
3		Hindustan Petroleum Corporation Ltd.	10010120059 10010120156 (CST)	PETROL/ DIESEL	11062877813.31
4		Essar Oil Ltd.	10010411059 10010411156 (CST)	PETROL/ DIESEL	703143328.62 ~ 102094
5		Reliance Industries Ltd.	10010381086 10010381183 (CST)	PETROL/ DIESEL	1603527007.94
6	Danapur	M/s VIVEK FUELS	10048337016	PETROL/ DIESEL	1995966.00
7	Biharsharif	M/s Sri Ram Fuel	10191736069	PETROL/ DIESEL	782645.00
8	Siwan	M/s Prasad Brothers	10352417054	PETROL/ DIESEL	466740.00
9	Gopalganj	M/s Jai Mata Di Services	10281392005	PETROL/ DIESEL	360000.00
10		M/s Abhisekh Trolium Sadawa	10281452048	PETROL/ DIESEL	331450.00
11	Muzaffarpur East	Mahawati Fuels	10316389088	PETROL/ DIESEL	3769298.00
12	Sitamarhi	M/s Parsauni Petroleum	10342451080	PETROL/ DIESEL	1018383.00
13	Samastipur	M/s Gayatri Petroleum	10424566005 10ABMPL5256C1Z1 (GSTIN)	PETROL/ DIESEL	3800000
14		M/s A.M. Ansari Fuels	10429044055/ 10BRNPM8826R1Z0 (GSTIN)	PETROL/ DIESEL	2532937
15		M/s Sri Ram Fuel Centre	10422736040 10ADAPM6816D2Z5(GSTIN)	PETROL/ DIESEL	1879098
16		M/s Aruna & Raj Fuel Center	10429413032 10ABEFA1101F1ZN(GSTIN)	PETROL/ DIESEL	774411
17		M/s Narayan Fuel Center	10428913070 10AZFPJ6309R1Z6(GSTIN)	PETROL/ DIESEL	283447
18	Begusarai	M/s Shivtarini Petroleum	10369139073	High Speed Diesel, Motor Spirit	1010570
19	Lakhisarai	Keshav Anand Petroleum	10554690053	PETROL/ DIESEL	874736.00
20	Jamui	M/s Annapoorna & Sons	10540937039	PETROL/ DIESEL	3135711

अधीक्षक, सचिवालय मुद्रणालय,
बिहार, पटना द्वारा प्रकाशित एवं मुद्रित।
बिहार गजट (असाधारण) 952-571+500-डी0टी0पी0।
Website: <http://egazette.bih.nic.in>